Proc. Leg. nº 5696/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2090/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimento de informações sobre
cuidadores para alunos de necessidades
especiais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 16.690/2022 e

a respectiva publicação da adjudicação do procedimento licitatório no dia 18 de

outubro de 2022;

CONSIDERANDO a contratação de professores de educação

especial;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte

pedido de informação:

1) Qual a finalidade da contratação de serviço de cuidadores

para alunos com necessidades especiais?

2) A contratação de 200 serviços representa a contratação de

200 diárias?

3) Qual é a carga horária mínima e máxima de cada diária

contratada?

4) Qual é a carga horária mínima e máxima da prestação do

serviço efetivada pelo cuidador?

5) Em não sendo atingida a carga máxima de trabalho, o

Proc. Leg. nº 5696/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

cuidador poderá prestar serviço em classes/séries

diferentes até que seja atingida a carga máxima?

6) Em não sendo atingida a carga máxima de trabalho, o

cuidador poderá prestar o serviço em dois turnos

diferentes?

7) Em não sendo atingida a carga máxima de trabalho, o

cuidador poderá prestar o serviço em duas escolas

diferentes?

8) Qual a previsão de data para que o contrato comece a ser

executado?

9) Fornecer cópia integral do Processo Administrativo nº

16.690/2022.

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento em cumprimento a

sua atribuição legal de fiscalização.

Valinhos, 16 de novembro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6ZKBCFMRG609TW88
		2022-11-17T14:43:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-17T14:43:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-22T18:37:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-22T18:37:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-23T12:32:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-23T12:32:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura